АКАТИСТ СВЕТОМ СИМЕОНУ МИРОТОЧИВОМ

13. / 26. Фебруар

Кондак 1.

Теби, изабраном владару земље Србске и кротком служитељу Божијем, који си

охристовио народ свој, молитвене уздахе приносимо, како би се Небеском помоћи

твојом ослободили од греха и страсти, и захвално могли да ти са љубављу кличемо:

Радуј се, свети Симеоне Мироточиви, смерни слуго Господњи!